ГЛАВА РУЗСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от __21.09.2018____ №___3494
О внесении изменений в Положение «Об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций Рузского городского округа», утвержденное Постановлением Главы Рузского городского округа от 12.09.2018 № 3370 «Об утверждении Положения «Об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций Рузского городского округа Московской области»

В соответствии с Федеральным законом "Об образовании в Российской Федерации" от 29.12.2012 N 273-ФЗ, Федеральным законом "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" от 06.10.2003 N 131-ФЗ, Постановлением Правительства Московской области от 28.08.2018 № 566/31  «О внесении изменений в постановление Правительства Московской области от 27.12.2013 № 1186/58 «Об оплате труда работников государственных образовательных организаций Московской области», руководствуясь Уставом Рузского городского округа Московской области, постановляю:

1. Внести в Положение «Об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций Рузского городского округа», утвержденное Постановлением Главы Рузского городского округа от 12.09.2018 № 3370 «Об утверждении Положения «Об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций Рузского городского округа Московской области» (далее – Положение) следующие изменения:
1.1 Подпункт 2 пункта 3.2 Положения дополнить абзацем следующего содержания:

«руководящим работникам, имеющим нагрудные знаки, наименование которых начинается со слов «Почетный работник», повышение оплаты труда производится только при условии соответствия наименования нагрудного знака профилю организации, а педагогическим работникам – при соответствии наименования нагрудного знака, начинающегося со слов «Почетный работник», профилю педагогической деятельности или преподаваемых дисциплин.»;

2. Пункт 5.5 Положения признать утратившим силу;

3. В подпункте 2 пункта 6.1 Положения слова «по программам общего образования» заменить словами «по основным общеобразовательным программам»;

4. Приложение № 4 к Положению изложить в новой редакции (прилагается).

5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Рузского городского округа в сети «Интернет» и опубликовать в газете «Красное знамя».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Рузского городского И.А. Шиломаеву.

Глава городского округа

                                                      М.В. Тарханов

Приложение 1

к Постановлению Главы

Рузского городского округа

 от _21.09.2018____№__3494

	«Приложение № 4

к Положению «Об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций Рузского городского округа Московской области»

	Должностные оклады врачебного и среднего медицинского

	персонала образовательных организаций

	Таблица 1

	Должностные оклады медицинского персонала

	общеобразовательных организаций, имеющих интернат, общеобразовательных организаций со специальным наименованием «Специальное учебно-воспитательное учреждение для обучающихся с девиантным (общественно опасным) поведением», образовательных организаций с наименованием «специальная (коррекционная) школа-детский сад»

	№ п/п
	Наименование должностей
	Должностные оклады, установленные в зависимости от квалификационной категории (в рублях)

	высшая
	первая
	вторая
	без категории

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Врач-специалист
	45330
	42449
	38668
	36274

	2
	Заведующий структурным подразделением (медицинским кабинетом) в организации, отнесенном к:

	первой группе по оплате труда руководителей

	36697

	второй группе по оплате труда руководителей

	34866

	третьей группе по оплате труда руководителей

	33017

	четвертой группе по оплате труда руководителей

	31180

	3
	Фельдшер
	37740
	36741
	33759
	30296

	4
	Инструктор по лечебной физкультуре
	29881
	27456
	24640
	22644

	5
	Медицинская сестра<*>, медицинская сестра по массажу
	36741
	33759
	30296
	27841

	6
	Младшая медицинская сестра по уходу за больными

	15050

	7
	Санитар (санитарка)

	13240

	         <*> Примечание. Оплата труда по должности «Старшая медицинская сестра» осуществляется по должностным окладам, предусмотренным для медицинских сестер, с повышением на 20 процентов.».